КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2022 года

№ ___

ст-ца Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства»
В целях повышения эффективной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства» (далее – МБУ «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства»), связанной с предоставлением платных услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства, принимая во внимание коммерческие предложения, в соответствии с решением Совета муниципального образования Тбилисский район от 30 октября 2013 г. № 712 «Об утверждении Положения о порядке расчета стоимости тарифа и утверждения платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, автономными учреждениями муниципального образования Тбилисский район, гражданам и юридическим лицам», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю :
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства» (приложение).
2. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 6 декабря 2021 г. № 1297 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства».
3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника финансового управления Кривошееву Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Тбилисский район

А.В. Моренко
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район

от ________________
ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Кол-во t на услугу

(мин.)
	Тариф

(руб.)

	1
	Декларация по УСН
	14,4
	500

	2
	Декларация по ф. 3-НДФЛ для индивидуальных предпринимателей на общеустановленной системе налогообложении
	11,6
	400

	3
	Декларация по

ф. 3-НДФЛ имущественный вычет
	при приобретении готового жилья
	17,3
	600

	при строительстве
	от 15,9 до 31,8
	от 550 до 1100

	4
	Декларация по ф. 3-НДФЛ социальный вычет
	14,4
	350

	5
	Расчет 6-НДФЛ
	от 11,6

до 17,3
	от 350 до 550

	6
	Справка 2-НДФЛ
	до 10 человек
	4,3
	150

	за каждого следующего
	2,3
	80

	7
	Расчет по страховым взносам (РСВ) до 5 человек
	11,6
	400

	8
	Декларация по НДС
	11,6
	400

	9
	Единая (упрощенная) налоговая декларация
	14,4
	500

	10
	Декларация по водному налогу
	11,6
	400

	каждое дополнительное приложение
	1,5
	50

	11
	Декларация по ЕСХН
	14,4
	500

	12
	Декларация по налогу на имущество
	14,4
	500

	13
	Декларация на подакцизные товары
	17,3
	600

	14
	Сведения о среднесписочной численности
	4,3
	150

	15
	Заявления о постановке на учет в качестве плательщика УСН
	8,7
	300

	16
	Заявления о снятии с учета в качестве плательщика УСН
	8,7
	300

	17
	Заявления на получение ПСН
	8,7
	300

	Уведомление об уменьшении суммы ПСН
	8,7
	300

	18
	Заявление по форме Р13001 «Заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица»
	75,1
	2500

	19
	Заявление по форме Р14001 «О внесения в Единый государственный реестр юридических лиц изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы»
	75,1
	2500

	20
	Заявление по форме Р21001 «Заявление о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя»
	43,3
	1500

	21
	Заявление по форме Р24001 «Заявление о внесении изменений в сведения об ИП, содержащиеся в ЕГРИП»
	28,9
	1000

	22
	Заявление по форме Р26001 «Заявление о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве ИП»
	28,9
	1000

	23
	Заявление по форме Р11001 «Заявление о государственной регистрации юридического лица при создании»
	43,3
	2500

	24
	Заполнение книги учета доходов и расходов ИП применяющих ЕСХН (зависит от количества внесенных позиций в книгу)
	10,1
	от 350 руб. в месяц

	25
	Заполнение книги учета доходов и расходов ИП применяющих УСН (зависит от количества внесенных позиций в книгу)
	10,1
	от 350 руб. в месяц

	26
	Бухгалтерская отчетность
	28,9
	1000

	27
	Отчет 4-ФСС
	8,7
	300

	28
	СЗВ-М «Сведения о застрахованных лицах», из расчета численности 1 человек
	8,7
	300

	за каждого следующего
	1,5
	50

	29
	СЗВ-СТАЖ «Сведения о стаже застрахованных лиц», из расчета численности 1 человек
	8,7
	300

	за каждого следующего
	1,5
	50

	30
	СЗВ-ТД «Сведения о трудовой деятельности работников», из расчета численности 1 человек
	8,7
	300

	за каждого следующего
	1,5
	50

	31
	Декларация о плате за негативное воздействие на окружающую среду (декларация платы за НВОС) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	43,3
	1500

	Декларация о плате за негативное воздействие на окружающую среду (декларация платы за НВОС) для муниципальных, бюджетных и казенных учреждений) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	28,9
	1000

	32
	Статистическая отчетность форма № 2-ТП (отходы) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	43,3
	1500

	Статистическая отчетность форма № 2-ТП (отходы) для муниципальных, бюджетных и казенных учреждений ) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	28,9
	1000

	33
	Статистическая отчетность форма № 2-ТП (воздух) ) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	43,3
	1500

	Статистическая отчетность форма № 2-ТП (воздух) для муниципальных, бюджетных и казенных учреждений ) (без загрузки в личный кабинет природопользователя на сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА)
	28,9
	1000

	34
	Подготовка пакета документов для получения государственных поддержек (субсидии и т.д.) для малого и среднего бизнеса (ИП, КФХ) и его согласование в министерствах Краснодарского края
	72,2
	2500

	Подготовка пакета документов для получения государственных поддержек (субсидии и т.д.) для малого и среднего бизнеса (ИП, КФХ) (самостоятельное согласование в министерствах Краснодарского края)
	57,8
	2000

	35
	Подготовка пакета документов для получения государственных поддержек (субсидии и т.д.) для акционерных обществ (ОАО, ЗАО, ООО) и его согласование в министерствах Краснодарского края
	144
	5000

	Подготовка пакета документов для получения государственных поддержек (субсидии и т.д.) для акционерных обществ (ОАО, ЗАО, ООО)

(самостоятельное согласование в министерствах Краснодарского края)
	101
	3500

	36
	Квитанция (любая) + заполнение
	1,5
	50

	37
	Сканирование документов (1 документа)
	0,3
	10

	38
	Копия документов (1 документа)
	0,2
	7

	39
	Статистическая отчетность
	1-фермер
	14,4
	500

	2-фермер
	14,4
	500

	24-СХ
	14,4
	500

	40
	Работа с государственными системами ФГИС «Зерно», «Цербер» ХС, АИС «Меркурий», ФГИС «Сатурн»
	14,4
	500

	41
	Заполнение заявления для

 регистрации в «Цербер» ХС
	1 участок
	8,7
	300

	за каждый последующий
	3
	100

Исполняющий обязанности руководителя
МБУ «Тбилисский ЦПП»
О.Н. Щербакова